Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

PORTARIA Nº 213/2023

Designa Servidores como Responsáveis
pela  Elaboração  de  ETP  –  Estudo
Técnico  Preliminar  e  TR –  Termo de
Referência.

MARCUS JAIR BANDEIRA,  Prefeito do município de Nova Ramada, no uso de suas
atribuições  legais  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município, considerando  a  Lei  Federal  n°
14.133, de 1° de abril de 2021, DESIGNA os Servidores abaixo relacionados como responsáveis
de cada Secretaria Municipal, pela elaboração do Estudo Técnico Preliminar – ETP e Termo de
Referência – TR, etapas necessárias na fase preparatória dos processos de contrações, os quais
assinam os documentos encaminhados, juntamente com os respectivos Secretários:

I – Gabinete do Prefeito: Marli Terezinha Gabriel – Agente Administrativo Auxiliar;
II  –  Secretaria  Municipal  de  Administração:  Tatiane  Raquel  Uhde  Pippi  –  Assessora

Administrativa;
III – Secretaria Municipal da Fazenda: Elisa Caroline Endl de Marchi – Diretora Contábil;
IV  –  Secretaria  Municipal  de  Obras,  Viação  e  Trânsito:  Itamar  Zan  –  Auxiliar  de

Secretaria;
V – Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo: Taciane Denise Uhde

Dalsasso – Agente Administrativo Auxiliar;
VI  –  Secretaria  Municipal  de  Saúde:  Andréia  Szostkiewicz  Riewe  –  Agente

Administrativo;
VII – CRAS: Liane Winter – Agente Administrativo Auxiliar;
VIII – Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente: Sueli Kublik – Agente Administrativo

Auxiliar.
Nas ausências legais dos servidores designados, o Secretário da pasta poderá solicitar que

outro servidor elabore o Estudo Técnico Preliminar e o Termo de Referência.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
NOVA RAMADA/RS, 23 de junho de 2023.

Marcus Jair Bandeira
Prefeito

Registre-se e Publique-se.

             Elton Rehfeld
Secretário Municipal de Administração

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 99975-7098 Secretaria de Administração

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br